
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALPERGA (TO) 
Piazza Pastore, 6 – 10087 VALPERGA (TO) – Tel. e fax 0124/617200 

WEB: https://www.icvalperga.edu.it/ 

E-mail: TOIC8CB00V@istruzione.it - PEC: TOIC8CB00V@pec.istruzione.it 
Cod. Fiscale 92523300017 

 

Valperga,26/09/2023 

 

Al Personale Docente 
Al Personale ATA 

Al Sito Web 
Agli Atti 

OGGETTO: nomina team per l’innovazione digitale – A. S. 2023-24 

 

VISTA la legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD). Al fine 

di introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle 

tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli alunni nel campo del digitale; 

VISTO il Decreto Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare su tutto il 

territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un pieno sviluppo del 

processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, un docente individuato sulla base 

della normativa vigente nell’ambito di ciascuna istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota Miur 27 Ottobre 2015, n. 851; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in 

ciascuna Istituzione Scolastica, di un animatore digitale, una figura con spiccate capacità organizzative 

che avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella comunità scolastica; 

VISTA la nota MIUR prot. 36983 06-11-2017; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio 2022/25  approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta 06/12/2021 

RAVVISATA la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione Digitale;  

VISTO l’ Avviso Interno per l’individuazione dei componenti del Team dell’Innovazione del 13/09/2023 
VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze del 25/09/2023 prot.1973; 
 

 

 

 

 

https://www.icvalperga.edu.it/
mailto:TOIC8CB00V@istruzione.it
mailto:TOIC8CB00V@pec.istruzione.it


DECRETA 
 

di affidare l’incarico di componente del Team per l’Innovazione Digitale dell’istituto Comprensivo per 

l’a. s. 2023/24  al seguente personale scolastico: 

 

Qualifica/ruolo Nome/ Cognome 

Dirigente Scolastico (membro di diritto)  Dott.ssa Miotti Valeria  
Animatore digitale (membro di diritto)  Valerio Roberto  

Docente scuola Infanzia  Nizzia Simona 

Docente scuola primaria  Russo Alesi Irene 

Docente scuola secondaria I°  Reano Luca 

Assistente tecnico  Alessandro Ossola 

Componente ATA (DSGA)  Bruno Santo 

Componente ATA - Assistente Amministrativo  Condarcuri Antonio 
 

 

Il Team digitale supporterà l’animatore digitale ed accompagnerà adeguatamente l’innovazione didattica 

nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di diffondere le politiche legate 

all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione didattica con l’impiego di strumenti 

digitali, garantendo supporto ai colleghi ed agli studenti/famiglie. Il team per l’innovazione digitale avrà 

cura di collaborare sinergicamente con l’Animatore digitale per realizzare la Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR e tutte le azioni previste dal PNSD. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico reggente 

Dott.ssa Valeria MIOTTI 

 

 


		2023-09-26T13:09:02+0200
	VALERIA MIOTTI




